Proconsule autem talia negligente, manique  
 turbæ innuente ut discederet, grassabatur in eum  
 audacia multitudinis; erant enim viginti millia ho-  
 minum. Quos animadvertens proconsul quasi fu-  
 rore insanientes, timuit ne quid mali pateretur,  
 surgensque e tribunali exivit sequens illos pro-  
 mittensque se beatum Andream liberaturum. Quidam  
 igitur præcurrentes ad apostolum venerunt, cau-  
 sam adventus sui significantes.

Exsultabat igitur turbæ de futura liberatione  
 beati Andrea; adveniente autem proconsule et  
 omnibus fratribus cum Maximilla gaudemibus,  
 cum hæc audisset beatus Andreas, fratribus astanti-  
 bus dixit: Quod oportet me illi dicere, abentem  
 ad Dominum, hoc dicam. Quamobrem iterum venis  
 ad nos, Ægeates? Ad quid, tu a nobis alienus, ad  
 nos accedis? quid novi ausurus, quid machinatu-  
 rus? Dic. Venisne solvere nos quasi respiscens?  
 neque sic tibi conciliabor, ceu sincere penitenti;  
 non tibi credere, etiamsi te mihi amicissimum  
 diceres. Num me vinctum solvis, o proconsul? mi-  
 nime. Habeo enim cum quo ero in perpetuum, ha-  
 beo cum quo conversabor per infinita sæcula. Ad  
 illum vado, ad illum propro, qui te mihi notum  
 fecit, qui mihi dixit: Nihil te exterreat ferus ille  
 homo; non credat tibi qui meus es, a se vincendum;  
 tibi enim inimicatur. Te igitur per illum cogno-  
 scens, tuam potestatem effugio. Si tamen Christo  
 credere velis, patet tibi, sicut jam pollicitus sum,  
 misericordiæ via. Si autem ideo solum venisti ut  
 me solveres, te scire velim me ex hac cruce viven-  
 tem in corpore tolli non posse. Ego enim et pro-  
 ximi mei ad patriam nostram festinamus, te esse  
 sinentes quod es, circa teipsam cæcutiens. Jam  
 enim regem meum video, jam adoro, jam in con-  
 spectu ejus adsum, ubi existunt angelorum chori  
 unanimes, ubi ipse solus supremus Dominator re-  
 gnat, ubi lux est sine nocte, ubi flores nunquam  
 marcescunt, ubi dolor semper ignoratur, neque  
 ipsam mæroris auditur nomen, ubi lætitia et ex-

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>79</sup> ἐνθρον: B add. μὴ ἀνελεῖς ἄνδρα εὐσεβῆ. <sup>80</sup> B τέσσαρσιν ἡμέραις. <sup>81</sup> B om. ἀπὸ τοῦ σταυροῦ  
 usque ἄνδρα. <sup>82</sup> πᾶσα ἡ: A om. ἡ. <sup>83</sup> B αὐτῷ τοῦτο παθεῖν. <sup>84</sup> B κρεμάμενος. Ita plerumque habet.  
<sup>85</sup> Ὡς δὲ usque ultima δταν οὐ δύνασαι ex AB. <sup>86</sup> In CD cum prioribus Ὡς δὲ... παραγίνονται confer quæ  
 illa: κηρύττων οὐ παύεται, excipiunt. Sunt autem hæc: Τότε Αἰγεάς φοβηθεὶς τὸν λαὸν ὑπέσχετο κατενε-  
 χεῖν αὐτὸν τοῦ σταυροῦ (codex τῷ σταυρῷ), ἅμα δὲ τοῦ ἀρεῖσθαι αὐτὸν πορεύεσθαι (sic; vitiose). Tunc  
 Ægeates pavescens populum et promittens se eum deponere simul cæpit ire. Apud Abiliam l. l., ineunte  
 sectione XLIII, confer hæc: His connotus proconsul, cum et minas ac tumultum populi metueret, surgens  
 de tribunali Andream solvere cogitabat: profectusque ad locum crucis, læto populo quod famulus Dei libe-  
 raret et frequenti conuicte, tristis et facta penitens Andreæ suspenso appropinquabat. Ὡς δὲ... τὰ μὲν  
 πρῶτα (A τ. μ. πρ. post Ὡς δὲ pon.)... τῷ ὄχλῳ (A om. τ. δ.) διαν. τ. ἀναχ. αὐτ. (A διαν. ἀνεχώρησεν  
 τὸν ὄχλον· et add. θυμοῦ γὰρ πλησθέντες)... εἰς αὐτὸν (B add. πρᾶξαι)... ὡς (B ὡσεῖ)... γεγενημένους  
 (A γενομένους)... δεινῶν πάθῃ (B δεινότερον πάθῃ), ἀν. ἀπὸ (A om.) τ. β. συναπ. σὺν αὐτ. (A σ. αὐτ.  
 ἐπορεύετο), ὑποσχ. (A add. καθελεῖν ἤθου) ἀπολ. (A add. αὐτοῖς) τὸν... σὺν τινες τῷ (A σὺν τοῦτο  
 αὐτῷ τῷ)... δι' ἣν (A add. ὁ ἀνθύπατος)... παραγίνονται (A -γίνετα).